АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2016                            с. Большой  Улуй

№ 77
Об ограничении движения

по дорогам населенных пунктов

В целях сохранения дорожного полотна  улично-дорожной сети в населенных пунктах Большеулуйского сельсовета и создания безопасных условий для движения транспортных средств, учитывая весеннюю распутицу, на основании Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 32   Устава Большеулуйского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить движение транспортных средств общей массой более 8 тонн по дорогам населенных пунктов Большеулуйского сельсовета,  сроком до 25 мая 2016 года.

2. Данное постановление не распространяется на транспортные средства, оказывающие коммунальные услуги, доставку горюче-смазочных материалов,  при строительстве социальных объектов и выполняющие работы по благоустройству населенных пунктов.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеулуйский район в сети Интернет www.buluy.achim.ru в разделе «Сельские советы», подраздел «Большеулуйский сельсовет».

Глава  Большеулуйского сельсовета

            И.Н. Арахланова